本公积转增股本、配股等股份变动事项，则应对减持数量进行相应调整。截止本报

告书披露日，上述减持计划尚未实施完毕。

信息披露义务人二（天津天创华鑫现代服务产业创业投资合伙企业（有限合

伙））计划通过集中竞价和大宗交易的方式减持其持有的公司部分股份，减持数量

不超过 7,912,620 股，占公司总股本的比例不超过 3.30%。减持价格按照市场价格

确定。通过集中竞价交易的方式减持的，减持期间为自本公告披露之日（2023 年

1 月 21 日）起 15 个交易日后的六个月内，即 2023 年 2 月 20 日至 2023 年 8 月 19

9

日;通过大宗交易的方式减持的，减持期间为自本公告披露之日（2023 年 1 月 21

日）起 3 个交易日后的六个月内，即 2023 年 2 月 2 日至 2023 年 8 月 1 日。若此

期间有送股、资本公积转增股本、配股等股份变动事项，则应对减持数量进行相应

调整。截止本报告书披露日，上述减持计划尚未实施完毕。

信息披露义务人三（天津天创保鑫创业投资合伙企业（有限合伙））计划通过

集中竞价和大宗交易的方式减持其持有的公司部分股份，减持数量不超过

4,521,240 股，占公司总股本的比例不超过 1.88%。减持价格按照市场价格确定。通

过集中竞价交易的方式减持的，减持期间为自本公告披露之日（2023 年 1 月 21 日）

起 15 个交易日后的六个月内，即 2023 年 2 月 20 日至 2023 年 8 月 19 日;通过大宗

交易的方式减持的，减持期间为自本公告披露之日（2023 年 1 月 21 日）起 3 个交

易日后的六个月内，即 2023 年 2 月 2 日至 2023 年 8 月 1 日。若此期间有送股、

资本公积转增股本、配股等股份变动事项，则应对减持数量进行相应调整。截止本

报告书披露日，上述减持计划尚未实施完毕。

2、信息披露义务人在未来 12 个月内的其他持股计划

截至本报告书披露日，除上述尚未实施完毕的减持计划外，信息披露义务人不

排除在未来十二个月内增持或减持其在公司股份的计划，若发生相关权益变动事

项，信息披露义务人将严格按照相关法律法规的规定及时履行信息披露义务。

10

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人持有上市公司股份情况

本次权益变动前，信息披露义务人合计持有国芯科技股票 16,821,540 股，占

国芯科技总股本的 7.01%。本次权益变动后，信息披露义务人持有 11,973,540 股，

占国芯科技总股本的 4.99%，详细情况如下：

姓名

变动前 变动后

持股数 （股） 持股比例（%） 持股数 （股） 持股比例（%）

天津天创华

鑫现代服务

产业创业投

资合伙企业

（有限合

伙）

 7,912,620  3.30  4,950,085 2.06

天津天创保

鑫创业投资

合伙企业

（有限合

伙）

4,521,240  1.88  2,828,455 1.18

魏宏锟  4,387,680  1.83  4,195,000 1.75

合计 16,821,540  7.01 11,973,540 4.99

二、本次权益变动方式

2023年 2月 2日至 2023年 3月 7日，信息披露义务人通过证券交易所竞价交

易系统和大宗交易系统累计减持国芯科技的股份总数共计 4,848,000 股，累计减

持比例为 2.02%。交易股份性质为流通 A 股，股权变动起始时间为 2023 年 2 月 2

日，股份变动达到法定比例的日期为 2023年 3月 7日。

股东名称 交易方式 交易时间 减持数量

（股）

减持价格区间

（元/股）

变动比例

11

魏宏锟 竞价交易 2023 年 2 月 20

日至 2023年 3

月 6 日

192,680 55.05-60.88 0.08%

天津天创华鑫

现代服务产业

创业投资合伙

企业（有限合

伙）

大宗交易 2023 年 2 月 2

日至 2023年 3

月 7 日

 2,962,535 52.31-61.71 1.23%

天津天创保鑫

创业投资合伙

企业（有限合

伙）

大宗交易 2023 年 2 月 2

日至 2023年 3

月 7 日

1,692,785 52.31-61.71 0.71%

合计   4,848,000  2.02%

三、信息披露义务人在发行人中拥有权益的股份权利限制情况

本次权益变动涉及的股份不存在任何权利限制，包括但不限于股份被质押、冻

结等。

12

第五节 前六个月内买卖上市公司股份的情况

信息披露义务人于本报告书签署之日前 6 个月内通过集竞价交易、大宗交易

方式减持上市公司股份，具体减持情况如下：

股东名称 交易方式 交易时间 减持数量

（股）

减持价格区间

（元/股）

变动比例

魏宏锟 集合竞价 2023 年 2 月 20

日至 2023年 3

月 6 日

192,680 55.05-60.88 0.08%

天津天创华鑫

现代服务产业

创业投资合伙

企业（有限合

伙）

大宗交易 2023 年 2 月 2

日至 2023年 3

月 7 日

 2,962,535 52.31-61.71 1.23%

天津天创保鑫

创业投资合伙

企业（有限合

伙）

大宗交易 2023 年 2 月 2

日至 2023年 3

月 7 日

1,692,785 52.31-61.71 0.71%

合计   4,848,000  2.02%

截至本报告书签署之日起前 6 个月内，除上述所述情况外，信息披露义务人

没有其他通过证券交易所的集中交易买卖国芯科技股票的行为。

13

第六节 其他重要事项

截至本报告书签署之日，信息披露义务人已按有关规定对本次权益变动的相

关信息进行了如实披露，不存在根据法律适用以及为避免对本报告书内容产生误

解信息披露义务人应当披露而未披露的其他重大信息。

14

第七节 备查文件

一、 备案文件

1.各信息披露义务人的法人营业执照；信息披露义务人为自然人的，提供其身

份证明文件；

2.信息披露义务人董事及其主要负责人的名单及其身份证明文件；

二、 备查文件备置地点

本报告书及上述备查文件备置于上市公司董事会办公室，以供投资者查阅。

15

信息披露义务人及其法定代表人声明：

 本人(以及本人所代表的机构)承诺本报告不存在虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

 信息披露义务人（签字）：

天津天创华鑫现代服务产业创业投资合伙企业（有限合伙）

天津天创保鑫创业投资合伙企业（有限合伙）

魏宏锟

签署日期：2023 年 3月 7日